令和５年 11 月 22 日

防 災 く ら し 安 心 部

食 品 安 全 衛 生 課

 報道関係者 各位

令和５年度山形県動物愛護推進協議会の開催について

 県では、「人と動物の調和のとれた共生社会の実現」に向けて、動物愛護の施策を

推進するため標記協議会を設置しており、このたび下記のとおり開催いたしますので

お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年 11 月 27 日（月）午後１時～午後３時

２ 場 所  村山保健所 講堂（山形市十日町一丁目６－６）

３ 議 題  （１）山形県動物愛護管理推進計画の取組状況について

       （２）第 40 回山形県動物愛護フェスティバル実施結果について

       （３）その他

   🐕 山形県動物愛護推進協議会 🐈

   動物愛護管理法第 39 条の規定に基づき、動物の愛護と適正飼養を図ることを

目的に設置。動物愛護団体、動物取扱業者、学識経験者等で構成。

【問合せ先】

 食品安全衛生課 食品・営業衛生主幹 大貫典子

          電話 023-630-2567
[報道監]  防災くらし安心部次長 柴﨑 渉

プレスリリース